

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Constructia terenului de mini fotbal sat Hadarauti

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1.Lucrari de terasamente						
1	TsC02A2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт пропитанный водой, I категории).	100 m3			2 097,00 0,00
1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,66	450,00	2 097,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			1 012,50 0,00
2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	450,00	1 012,50
3	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 2 км).	t			6,75 0,00
3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,03	250,00	6,75
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт).	m3			77,20 77,20
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	64,87	77,20
5	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт).	m3			11,68 11,68
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18	64,87	11,68
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv (Уплотнение насыпей пневматическим самоходным уплотнителем 10,1-16 т последовательными слоями толщиной 15-25 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются несвязным грунтом).	100 m3			1 878,91 195,91
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,02	64,87	195,91
6.2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,74	450,00	1 683,00
TOTAL Capitolul 1.Lucrari de terasamente						11 669,39
Capitolul 2.Lucrari de fundatie						
7	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием).	m3			704,20 116,77
7.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,26	280,00	71,68
7.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,10	300,00	30,60
7.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	300,00	381,00
7.4	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	19,00	4,75
7.5	7129020012800	Pavator	h-om	1,80	64,87	116,77

7.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14ff	h-ut	0,21	450,00	93,15
7.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,03	250,00	6,25
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно).	kg			24,31 2,79
8.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,03	21,00	21,53
8.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	64,87	2,79
9	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм).	kg			25,46 1,88
9.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,03	23,00	23,58
9.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	64,87	1,88
10	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса).	m3			1 717,08 369,76
10.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,00	3,00	828,00
10.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,75	280,00	208,60
10.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,69	300,00	205,50
10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	19,00	5,51
10.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	1,50	0,00	18,71
10.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,30	64,87	343,81
10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	64,87	25,95
10.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
10.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,33	20,00	6,50
10.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	250,00	62,50
11	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2			257,25 110,28
11.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	33,00	4,95
11.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	49,00	12,25
11.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	28,00	3,36
11.4	2010102900900	Lemn rotund de rasoase	m3	0,00	5 166,00	10,33
11.5	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,00	5 270,00	10,54
11.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,02	5 277,00	105,54
11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	64,87	16,22
11.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,45	64,87	94,06
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3			457,32 64,22
12.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	300,00	345,00
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
12.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	64,87	64,22
12.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	20,00	4,20
12.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	100,00	42,00
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20 mm x 40 mm	m3			457,32 64,22
13.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	300,00	345,00
13.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
13.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	64,87	64,22
13.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	20,00	4,20
13.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	100,00	42,00
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5.mm x 20 mm	m3			457,32 64,22
14.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	300,00	345,00
14.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
14.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	64,87	64,22
14.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	20,00	4,20
14.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	100,00	42,00
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - savura	m3			414,48 58,38
15.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10	280,00	308,00
15.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
15.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	64,87	58,38
15.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	20,00	4,20
15.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	100,00	42,00

16	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт).	100 m2				382,73
							382,73
16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,90	64,87		382,73
17	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 3.0 m (Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по сборным ж/б столбам на расстоянии 2 м друг от друга, с уплотнением щебнем, высотой 3,0м).	m				364,67
							71,36
17.1	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,90	93,00		176,70
17.2	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,48	21,00		10,08
17.3	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,07	300,00		21,00
17.4	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,50	130,00		65,52
17.5	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,75	0,00		7,52
17.6	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,92	64,87		59,68
17.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	64,87		11,68
17.8	2410520006700	Automacara	h-ut	0,05	250,00		12,50
18	RpCS14A	Imprejurimi de 3.00 inaltime din scinduri sau sipci din brad brute sau geluite	m2				71,89
							36,33
18.1	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,01	5 277,00		34,30
18.2	2873145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35 OL34 S2111	kg	0,03	42,00		1,26
18.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,28	64,87		18,16
18.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,28	64,87		18,16
19	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate ,inclusiv accesoriile necesare ,montate pe stilpi din beton armat	m2				4 436,85
							110,93
19.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.)	m2	1,00	4 250,00		4 250,00
19.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,00	5,00		20,00
19.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00	5,00		20,00
19.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,00	3,00		12,00
19.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10	55,00		5,50
19.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,12	76,00		8,74
19.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,23	1,00		0,23
19.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,25	2,75		3,44
19.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	250,00		1,00
19.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00		0,02
19.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	64,87		12,33
19.12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,96	64,87		62,28
19.13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,18	64,87		11,68
19.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,38	64,87		24,65
19.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	250,00		5,00
20	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2				82,10
							72,65
20.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,12	35,00		4,20
20.2	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,10	31,00		3,10
20.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	22,00		0,33
20.4	26811260014721	Hirtie pentru stieuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,10	6,00		0,60
20.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10,00		0,50
20.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,03	24,00		0,72
20.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,12	64,87		72,65
		TOTAL Capitolul 2.Lucrari de fundatie					231 322,91

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.